1

平成 25 年 11 月 21 日

各    位

会  社  名  燦キャピタルマネージメント株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 前田 健司

               （コード番号：東証ＪＡＳＤＡＱ2134）

問 合 先  取締役 経営管理本部 本部長 桐島 悠爾

（TEL．06－6205－5611）

U R L  http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成25年11月14日付で、当社のその他の関係会社に異動が生じたことが本日確認できましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

当社は、平成25年８月14日開催の取締役会決議に基づき、平成25年８月30日に第三者割当によ

る新株式（普通株式）の発行を行い、新株式1,267,300株を発行いたしました。

また、平成25年８月14日開催の取締役会決議に基づき、平成25年８月30日に第三者割当による

第三回新株予約権を発行し、当該新株予約権の行使が順次進んでおり、平成25年11月14日までに

付与した新株予約権39個のうち26個が行使されたことに伴い、新株式を合計1,300,650株発行いた

しました（うち、11月14日 新株予約権行使数 2個、新株式発行数 100,050株）。

これら第三者割当による新株式の発行及び第三回新株予約権の行使により、発行済株式総数が

平成25年11月14日において8,477,950株となり、その他の関係会社であった株式会社ＩＳホールデ

ィングスの議決権所有割合が減少し14.75％となりました。

また、平成25年3月25日に発表した「株式会社ＩＳホールディングスとの資本・業務提携解消に

関するお知らせ」に記載のとおり、当社と株式会社ＩＳホールディングスとの提携関係は解消さ

れており、現在のところ、株式会社ＩＳホールディングスと当社の間において、財務及び営業又

は事業の方針の決定に関して重要な影響を与えるような事実が生じる契約等を新たに締結するこ

とも想定しておりません。

また、株式会社ＩＳホールディングスが当社株式を新たに取得した事実がないことを、本日確

認しております。

よって、当社は株式会社ＩＳホールディングスが形式的にも実質的にもその他の関係会社に該

当しないと判断いたしました。

※  当社は、平成25年６月10日開催の取締役会決議に基づき、平成25年10月１日付で普通株式１

株につき100株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、上記記載の株式数は、分割

の効力発生日の前後にかかわらず、分割後の株式数にて記載しております。

 2

２．株式会社ＩＳホールディングスの概要

（１）名 称 株式会社ＩＳホールディングス

（２）所 在 地 東京都千代田区丸の内１丁目11番11号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 遠藤 昭二

（４）事 業 の 内 容 ＩＴ事業及び金融事業

（５）資 本 金 600百万円

（６）設 立 年 月 日 平成20年４月１日

（７）純 資 産 2,268百万円（平成25年３月31日現在）

（８）総 資 産 17,147百万円（平成25年３月31日現在）

（９）大株主及び持株比率

（平成25年３月31日現在）
遠藤 昭二  51.37％

（10）上場会社と当該株主との関係

資 本 関 係
当該株主は、平成25年９月30日時点にお

いて12,506株を保有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当該株主を貸主、当社を借主とする金銭

消費貸借契約を締結しております。

３．異動前後における株式会社ＩＳホールディングスの保有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異 動 前
主要株主

その他の関係会社

12,506個

（15.10％）
－

12,506個

（15.10％）

異 動 後 主要株主
12,506個

（14.75％）
－

12,506個

（14.75％）

（注）議決権所有割合は、平成25年９月30日現在の株式会社ＩＳホールディングスが保有する議決権

数、及び異動前後における当社の議決権総数を基準に算出しております。

４．今後の見通し

 今回の異動に伴う当社の平成26年３月期の業績に与える影響はありません。

以 上